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SWEDSECS DISCIPLINNÄMND      BESLUT 2025-07-29 

     2025:29 

 

     Swedsec Licensiering AB 

     Licenshavaren 

 

 

 

BESLUT 

Disciplinnämnden meddelar licenshavaren en varning. 

SKÄL 

Bakgrund 

Licenshavaren är anställd som företagsrådgivare hos ett anslutet företag och innehavare av 

aktiv licens hos Swedsec Licensiering AB (Swedsec).  

Företaget har anmält att licenshavaren under en period om ett år och fyra månader har gjort 

drygt 70 otillåtna slagningar i företagets system på sig själv, sin sambo och sambons bolag. 

Enligt anmälan har licenshavaren även skickat två privata mejl avseende sambons bolag från 

sitt e-postkonto i företaget. 

Med hänvisning till företagets anmälan har Swedsecs disciplinutskott överlämnat ärendet till 

disciplinnämnden och föreslagit att licenshavaren meddelas en varning. 

Företagets anmälan 

Företaget har i anmälan anfört i huvudsak följande. 

Licenshavaren har under januari 2024 – april 2025 gjort drygt 70 otillåtna slagningar i 

företagets system på sig själv, sin sambo och sambons bolag. Slagningarna på sambon blev 

troligen registrerade när licenshavaren gjorde slagningar på sig själv, pga. att de har 

gemensamma konton. Av den sammanställning som licenshavaren fick på begäran framgick 

endast unika datum. Företaget har därför angett ett högre antal slagningar än licenshavaren 

då det vid ett par tillfällen har gjorts fler slagningar på en och samma dag. 

Licenshavaren har även skickat två privata mejl från sin e-postadress i företaget men i 

egenskap av företrädare för sambons bolag. Licenshavaren hade skrivit under med sitt namn, 

bolagets namn och sitt mobilnummer. I ett av mejlen fanns under en avskiljande rad även 

licenshavarens namn tillsammans med titel, företaget och företagets adress.  
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Företaget har gett licenshavaren en skriftlig varning baserat på dessa överträdelser. 

Företagets utredning har inte påvisat att det funnits någon ekonomisk vinning för 

licenshavaren och upplever att licenshavaren har tagit till sig och förstått att det inte är tillåtet 

att göra slagningar på sig själv, närstående eller bolagsengagemang. Företaget har fortsatt 

förtroende för licenshavaren i hens roll som företagsrådgivare. 

Licenshavarens inställning 

Licenshavaren har medgett att hen har gjort otillåtna slagningar på sig själv och på det 

aktuella bolaget men förklarat att licenshavaren själv är delägare i bolaget. Licenshavaren 

har förnekat att hen gjort slagningar på sin sambo. Licenshavaren har invänt mot antalet 

slagningar och uppgett att det rör sig om totalt 63 slagningar. Licenshavaren har medgett att 

hen skickat två privata mejl gällande bolaget från sin e-postadress i företaget. Licenshavaren 

har i huvudsak anfört följande.  

Licenshavaren har på begäran erhållit en specifikation på slagningarna i företagets system 

där det framgår att 19 av 21 slagningar på licenshavaren själv även har genererat slagningar 

på licenshavarens sambo då de har ett flertal gemensamma konton. Efter rensning av 

dubbletter rör det sig om totalt 63 otillåtna slagningar. Det anges i anmälan att licenshavaren 

även har gjort 23 slagningar på sin sambos bolag men det aktuella bolaget är även 

licenshavarens bolag. Slagningen i företagets system gjordes alltså i egenskap av delägare, 

inte för att inhämta information om någon annans verksamhet. Bisysslan avseende bolaget är 

godkänd av företaget. 

Licenshavaren tar också ansvar för att ha skickat två privata mejl där licenshavaren 

vidarebefordrade inskannade dokument underskrivna med licenshavarens namn som 

avsändare, bolagets namn och licenshavarens mobilnummer. Licenshavaren förstår nu att 

detta handlande också strider mot företagets policy, även om syftet inte varit annat än att 

besvara en förfrågan i ett ärende där licenshavaren varit inblandad.  

Licenshavaren vill betona att hen inte haft som uppsåt att bryta mot företagets regler och att 

hen inte agerat för personlig vinning, men inser i efterhand att hen visat bristande omdöme. 

Licenshavaren tar fullt ansvar för det som skett och har tagit till sig av kritiken. 

Överväganden 

Av företagets anmälan och licenshavarens medgivanden framgår att licenshavaren har gjort 

åtminstone 63 olovliga slagningar på sig själv och ett bolag där licenshavaren är delägare 

samt att licenshavaren har skickat två mejl som företrädare för bolaget från sin e-postadress i 

företaget. Av utredningen framgår vidare att de slagningar som enligt anmälan ska ha skett 

på sambon blev registrerade när licenshavaren gjorde slagningar på sig själv pga. att de har 

gemensamma konton. 

Även om det därmed står klart att licenshavaren inte har gjort några olovliga slagningar på 

någon annan än sig själv och sitt bolag, har licenshavaren använt företagets system i strid 

med företagets regler. Tillgången till företagets system innebär vidare ett förtroende från 

arbetsgivarens sida som den anställde förväntas hantera på ett korrekt sätt. Genom att skicka 



3 

 

meddelanden från sitt e-postkonto i företaget som inte är arbetsrelaterade har licenshavaren 

dessutom agerat i strid med företagets interna regler avseende informationssäkerhet. 

Företagets regler har stöd i lag, Finansinspektionens föreskrifter och allmänna råd samt i 

Föreningen Svensk Värdepappersmarknads vägledning till etiska riktlinjer. 

Disciplinnämnden finner, i likhet med disciplinutskottet, att licenshavaren ska meddelas en 

varning för överträdelserna. 

 

På disciplinnämndens vägnar 

 

Kristina Ståhl 

 

I nämndens beslut har deltagit justitierådet Kristina Ståhl, f.d. bankjuristen Lennart Bandh, 

bolagsjuristen Mats Beckman, f.d. börschefen Carl Johan Högbom och f.d. chefsjuristen Jan 

Persson. 

 


